2026 年３月５日

「地域課題の解決に取り組む団体への寄付」贈呈式を開催

 株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、地域課題の解決に取り組む県内３つの団体に対して３０

万円ずつ寄付金を贈呈しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行では、今後も地域課題の解決に取り組む団体に対する支援を通じて、住みよい地域社会の実現に

貢献してまいります。

記

【贈呈式の概要】

 ○ 2026 年２月２６日（木）

寄 付 先 市民おもしろ塾 様

活動内容
能代市のシニアを中心に、市民が参加できる多彩な講演会・研修会を毎月開催し、学びと

交流を通じて地域の活性化と世代を超えたつながりをつくる活動をしている。

出 席 者
市民おもしろ塾 代表 渡邊 耕佑 様

株式会社秋田銀行 取締役専務執行役員 三浦 力

 ○ 2026 年３月２日（月）

寄 付 先 ＮＰＯ法人ウォランタス 様

活動内容
子ども食堂「ほとり食堂」を軸に、地元食材による食育や季節行事、地元企業と連携した

職業体験などを通じ、子どもと地域をつなぐ活動をしている。

出 席 者
ＮＰＯ法人ウォランタス 理事長 阿部 大地 様

株式会社秋田銀行 取締役専務執行役員 皆川 剛

○ 2026 年３月３日（火）

寄 付 先 ＮＰＯ法人南外さいかい市 様

活動内容
大仙市南外地域で、公設民営スーパーや移動販売車の運営、地域の見守り、健康サロンの

運営など、地域住民の生活を総合的に支える活動をしている。

出 席 者
ＮＰＯ法人南外さいかい市 理事長 加賀 正夫 様

株式会社秋田銀行 取締役専務執行役員 皆川 剛

（以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015 年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的

優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。

市民おもしろ塾 様 ＮＰＯ法人ウォランタス 様 ＮＰＯ法人南外さいかい市 様

様